



# РЕСПУБЛИКÆ ЦÆГÆТ ИРЫСТОН – АЛАНИЙЫ ЗАКЪОН

---

## ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ – АЛАНИЯ

### О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Северная Осетия – Алания

#### Статья 1

Внести в Закон Республики Северная Осетия – Алания от 27 декабря 2000 года № 27-РЗ «О Центральной избирательной комиссии Республики Северная Осетия – Алания» (газета «Северная Осетия», 2001, 17 января) следующие изменения:

- 1) наименование изложить в следующей редакции: «Об Избирательной комиссии Республики Северная Осетия – Алания»;
- 2) в преамбуле слова «Центральной избирательной комиссии Республики Северная Осетия – Алания» заменить словами «Избирательной комиссии Республики Северная Осетия – Алания»;
- 3) в статье 1 слова «Центральной избирательной комиссии Республики Северная Осетия – Алания» заменить словами «Избирательной комиссии Республики Северная Осетия – Алания»;
- 4) в части 6 статьи 6 слова «Центральной избирательной комиссией» заменить словами «Избирательной комиссией»;
- 5) в части 10 статьи 7 слова «Центральной избирательной комиссии» заменить словом «Комиссии»;
- 6) в статье 8:
  - в части 5 слова «два заместителя» заменить словами «заместитель»;
  - в части 11<sup>1</sup> слова «Центральной избирательной комиссии Республики Северная Осетия – Алания» заменить словом «Комиссии»;
- 7) в пункте 2 части 1<sup>1</sup> статьи 14 слова «Центральную избирательную комиссию Республики Северная Осетия – Алания» заменить словом «Комиссию»;
- 8) в абзаце четвертом части 3 статьи 15 слово «заместителей» заменить словом «заместителя»;

9) в статье 17 слово «заместителей» заменить словом «заместителя»;

10) в статье 19:

в наименовании слово «заместителей» заменить словом «заместителя»;

в абзаце шестом части 1 слово «заместителям» заменить словом «заместителю»;

в части 2:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«2. Заместитель председателя Комиссии является должностным лицом Комиссии и в соответствии с федеральными законами, законами Республики Северная Осетия – Алания:»;

в абзаце втором слово «осуществляют» заменить словом «осуществляет»;

в абзаце третьем слово «выполняют» заменить словом «выполняет»;

в абзаце четвертом слово «организуют» заменить словом «организует»;

в абзаце пятом слово «осуществляют» заменить словом «осуществляет»;

11) в статье 20 слово «заместителей» заменить словом «заместителя».

## **Статья 2**

Внести в Закон Республики Северная Осетия – Алания от 2 декабря 2002 года № 24-РЗ «О территориальных избирательных комиссиях в Республике Северная Осетия – Алания» (газета «Северная Осетия», 2002, 10 декабря) следующие изменения:

1) в части 2 статьи 1 слова «Центральной избирательной комиссии Республики Северная Осетия – Алания» заменить словами «Избирательной комиссии Республики Северная Осетия – Алания»;

2) в статье 6 слова «Центральная избирательная комиссия Республики Северная Осетия – Алания» в соответствующем падеже заменить словами «Избирательная комиссия Республики Северная Осетия – Алания» в соответствующем падеже;

3) в части 1<sup>2</sup> статьи 7 слова «Центральная избирательная комиссия Республики Северная Осетия – Алания» в соответствующем падеже заменить словами «Избирательная комиссия Республики Северная Осетия – Алания» в соответствующем падеже;

4) в статье 8 слова «Центральная избирательная комиссия Республики Северная Осетия – Алания» в соответствующем падеже заменить словами «Избирательная комиссия Республики Северная Осетия – Алания» в соответствующем падеже;

5) в части 5 статьи 9 слова «Центральной избирательной комиссией Республики Северная Осетия – Алания» заменить словами «Избирательной комиссией Республики Северная Осетия – Алания»;

6) в статье 14 слова «Центральную избирательную комиссию Республики Северная Осетия – Алания» заменить словами «Избирательную комиссию Республики Северная Осетия – Алания»;

7) в статье 16 слова «Центральная избирательная комиссия Республики Северная Осетия – Алания» в соответствующем падеже заменить словами «Избирательная комиссия Республики Северная Осетия – Алания» в соответствующем падеже.

### Статья 3

Внести в Закон Республики Северная Осетия – Алания от 22 декабря 2006 года № 67-РЗ «О местном референдуме в Республике Северная Осетия – Алания» (газета «Северная Осетия», 2007, 12 апреля) следующие изменения:

1) в части 5 статьи 3 слова «Центральной избирательной комиссией Республики Северная Осетия – Алания» заменить словами «Избирательной комиссией Республики Северная Осетия – Алания»;

2) в части 3 статьи 11 слова «Центральной избирательной комиссии Республики Северная Осетия – Алания» заменить словами «Избирательной комиссии Республики Северная Осетия – Алания»;

3) в части 8 статьи 12 слова «Центральную избирательную комиссию Республики Северная Осетия – Алания» заменить словами «Избирательную комиссию Республики Северная Осетия – Алания»;

4) в части 15<sup>1</sup> статьи 13 слова «Центральной избирательной комиссией Республики Северная Осетия – Алания» заменить словами «Избирательной комиссией Республики Северная Осетия – Алания»;

5) в статье 14 слова «Центральной избирательной комиссией Республики Северная Осетия – Алания» заменить словами «Избирательной комиссией Республики Северная Осетия – Алания»;

6) в части 8 статьи 15 слова «Центральная избирательная комиссия Республики Северная Осетия – Алания» заменить словами «Избирательная комиссия Республики Северная Осетия – Алания»;

7) в части 1 статьи 16 слова «Центральной избирательной комиссии Республики Северная Осетия – Алания» заменить словами «Избирательной комиссии Республики Северная Осетия – Алания»;

8) в части 2 статьи 18 слова «Центральная избирательная комиссия Республики Северная Осетия – Алания» в соответствующем падеже заменить словами «Избирательная комиссия Республики Северная Осетия – Алания» в соответствующем падеже;

9) в части 8 статьи 22 слова «Центральной избирательной комиссией Республики Северная Осетия – Алания» заменить словами «Избирательной комиссией Республики Северная Осетия – Алания»;

10) в части 3 статьи 24 слова «Центральной избирательной комиссии Республики Северная Осетия – Алания» заменить словами «Избирательной комиссии Республики Северная Осетия – Алания»;

11) в части 4 статьи 41 слова «Центральной избирательной комиссией Республики Северная Осетия – Алания» заменить словами «Избирательной комиссией Республики Северная Осетия – Алания»;

12) в статье 42 слова «Центральной избирательной комиссией Республики Северная Осетия – Алания» заменить словами «Избирательной комиссией Республики Северная Осетия – Алания»;

13) в части 5 статьи 47 слова «Центральной избирательной комиссии Республики Северная Осетия – Алания» заменить словами «Избирательной комиссии Республики Северная Осетия – Алания»;

14) в статье 47<sup>1</sup> слова «Центральной избирательной комиссии Республики Северная Осетия – Алания» заменить словами «Избирательной комиссии Республики Северная Осетия – Алания»;

15) в статье 48 слова «Центральной избирательной комиссией Республики Северная Осетия – Алания» заменить словами «Избирательной комиссией Республики Северная Осетия – Алания»;

16) в пункте 3 части 8<sup>1</sup> статьи 49 слова «О Центральной избирательной» заменить словами «Об Избирательной»;

17) в статье 51 слова «Центральная избирательная комиссия Республики Северная Осетия – Алания» в соответствующем падеже заменить словами «Избирательная комиссия Республики Северная Осетия – Алания» в соответствующем падеже;

18) в части 6 статьи 53 слова «Центральной избирательной комиссией Республики Северная Осетия – Алания» заменить словами «Избирательной комиссией Республики Северная Осетия – Алания».

#### **Статья 4**

Внести в Закон Республики Северная Осетия – Алания от 29 декабря 2006 года № 69-РЗ «О выборах депутатов Парламента Республики Северная Осетия – Алания» (газета «Северная Осетия», 2007, 14–15 марта, 20–22 марта, 27 марта) следующие изменения:

1) в статье 4 слова «Центральной избирательной комиссией Республики Северная Осетия – Алания» заменить словами «Избирательной комиссией Республики Северная Осетия – Алания»;

2) в статье 5:

в части 9 слова «назначаются Центральной избирательной комиссией» заменить словами «назначаются Избирательной комиссией Республики Северная Осетия – Алания», слова «публикуется Центральной избирательной комиссией» заменить словами «публикуется Избирательной комиссией»;

в части 10 слова «Центральной избирательной комиссией» заменить словами «Избирательной комиссией»;

3) в статье 14 слова «Центральная избирательная комиссия Республики Северная Осетия – Алания» в соответствующем падеже заменить словами «Избирательная комиссия Республики Северная Осетия – Алания» в соответствующем падеже;

4) в статье 15 слова «Центральной избирательной комиссией Республики Северная Осетия – Алания» заменить словами «Избирательной комиссией Республики Северная Осетия – Алания»;

5) в статье 18 слова «Центральная избирательная комиссия Республики Северная Осетия – Алания» в соответствующем падеже заменить словами «Избирательная комиссия Республики Северная Осетия – Алания» в соответствующем падеже;

6) в статье 19:

в наименовании слова «Центральной избирательной комиссии» заменить словами «Избирательной комиссии»;

в части 1 слова «Центральная избирательная комиссия» заменить словами «Избирательная комиссия»;

в части 2 слова «Центральная избирательная комиссия» заменить словами «Избирательная комиссия», слова «О Центральной избирательной комиссии» заменить словами «Об Избирательной комиссии»;

7) в статье 22 слова «Центральную избирательную комиссию Республики Северная Осетия – Алания» заменить словами «Избирательную комиссию Республики Северная Осетия – Алания»;

8) в статье 23 слова «Центральной избирательной комиссии Республики Северная Осетия – Алания» заменить словами «Избирательной комиссии Республики Северная Осетия – Алания»;

9) в статье 25 слова «Центральная избирательная комиссия Республики Северная Осетия – Алания» в соответствующем падеже заменить словами «Избирательная комиссия Республики Северная Осетия – Алания» в соответствующем падеже;

10) в статье 26 слова «Центральная избирательная комиссия Республики Северная Осетия – Алания» в соответствующем падеже заменить словами «Избирательная комиссия Республики Северная Осетия – Алания» в соответствующем падеже;

11) в статье 30 слова «Центральная избирательная комиссия Республики Северная Осетия – Алания» в соответствующем падеже заменить словами «Избирательная комиссия Республики Северная Осетия – Алания» в соответствующем падеже;

12) в статье 31 слова «Центральная избирательная комиссия Республики Северная Осетия – Алания» в соответствующем падеже заменить словами «Избирательная комиссия Республики Северная Осетия – Алания» в соответствующем падеже;











## Статья 5

Внести в Закон Республики Северная Осетия – Алания 20 июля 2007 года № 36-РЗ «О выборах в органы местного самоуправления в Республике Северная Осетия – Алания» (газета «Северная Осетия», 2007, 28 июля, 31 июля, 1 августа, 2 августа, 4 августа, 7–9 августа) следующие изменения:

1) в статье 4 слова «Центральной избирательной комиссией Республики Северная Осетия – Алания» заменить словами «Избирательной комиссией Республики Северная Осетия – Алания»;

2) в части 7 статьи 6 слова «Центральная избирательная комиссия Республики Северная Осетия – Алания» в соответствующем падеже заменить словами «Избирательная комиссия Республики Северная Осетия – Алания» в соответствующем падеже;

3) в части 11 статьи 8 слова «Центральную избирательную комиссию Республики Северная Осетия – Алания» заменить словами «Избирательную комиссию Республики Северная Осетия – Алания»;

4) в статье 9 слова «Центральной избирательной комиссией Республики Северная Осетия – Алания» заменить словами «Избирательной комиссией Республики Северная Осетия – Алания»;

5) в статье 11 слова «Центральной избирательной комиссией Республики Северная Осетия – Алания» заменить словами «Избирательной комиссией Республики Северная Осетия – Алания»;

6) в статье 19 слова «Центральная избирательная комиссия Республики Северная Осетия – Алания» в соответствующем падеже заменить словами «Избирательная комиссия Республики Северная Осетия – Алания» в соответствующем падеже;

7) в статье 20 слова «Центральная избирательная комиссия Республики Северная Осетия – Алания» в соответствующем падеже заменить словами «Избирательная комиссия Республики Северная Осетия – Алания» в соответствующем падеже;

8) в части 8 статьи 24<sup>2</sup> слова «Центральной избирательной комиссией Республики Северная Осетия – Алания» заменить словами «Избирательной комиссией Республики Северная Осетия – Алания»;

9) в части 8 статьи 28 слова «Центральной избирательной комиссии Республики Северная Осетия – Алания» заменить словами «Избирательной комиссии Республики Северная Осетия – Алания»;

10) в части 4 статьи 45 слова «Центральной избирательной комиссией Республики Северная Осетия – Алания» заменить словами «Избирательной комиссией Республики Северная Осетия – Алания»;

11) в абзаце втором части 6 статьи 46 слова «Центральная избирательная комиссия Республики Северная Осетия – Алания» заменить словами «Избирательная комиссия Республики Северная Осетия – Алания»;

12) в статье 47 слова «Центральная избирательная комиссия Республики Северная Осетия – Алания» в соответствующем падеже заменить словами «Избирательная комиссия Республики Северная Осетия – Алания» в соответствующем падеже;

13) в статье 48<sup>2</sup> слова «Центральной избирательной комиссией Республики Северная Осетия – Алания» заменить словами «Избирательной комиссией Республики Северная Осетия – Алания»;

14) в части 7 статьи 49<sup>1</sup> слова «Центральную избирательную комиссию Республики Северная Осетия – Алания» заменить словами «Избирательную комиссию Республики Северная Осетия – Алания»;

15) в статье 52<sup>1</sup> слова «Центральной избирательной комиссии Республики Северная Осетия – Алания» заменить словами «Избирательной комиссии Республики Северная Осетия – Алания»;

16) в части 6 статьи 53 слова «Центральной избирательной комиссией Республики Северная Осетия – Алания» заменить словами «Избирательной комиссией Республики Северная Осетия – Алания»;

17) в пункте 3 части 8<sup>1</sup> статьи 55 слова «О Центральной избирательной» заменить словами «Об Избирательной»;

18) в статье 57 слова «Центральная избирательная комиссия Республики Северная Осетия – Алания» в соответствующем падеже заменить словами «Избирательная комиссия Республики Северная Осетия – Алания» в соответствующем падеже;

19) в части 6 статьи 62<sup>1</sup> слова «Центральной избирательной комиссией Республики Северная Осетия – Алания» заменить словами «Избирательной комиссией Республики Северная Осетия – Алания».

## **Статья 6**

Внести в Закон Республики Северная Осетия – Алания от 6 июня 2013 года № 23-РЗ «Об участковых комиссиях в Республике Северная Осетия – Алания» (газета «Северная Осетия», 2013, 24 июля) следующие изменения:

1) в статье 3 слова «Центральная избирательная комиссия Республики Северная Осетия – Алания» в соответствующем падеже заменить словами «Избирательная комиссия Республики Северная Осетия – Алания» в соответствующем падеже;

2) в статье 4 слова «Центральная избирательная комиссия Республики Северная Осетия – Алания» в соответствующем падеже заменить словами «Избирательная комиссия Республики Северная Осетия – Алания» в соответствующем падеже;

3) в части 5 статьи 6 слова «Центральной избирательной комиссии Республики Северная Осетия – Алания» заменить словами «Избирательной комиссии Республики Северная Осетия – Алания»;

4) в части 10 статьи 9 слова «Центральная избирательная комиссия Республики Северная Осетия – Алания» заменить словами «Избирательная комиссия Республики Северная Осетия – Алания».

### Статья 7

Внести в Закон Республики Северная Осетия – Алания от 19 февраля 2015 года № 5-РЗ «О референдуме Республики Северная Осетия – Алания» (газета «Северная Осетия», 2015, 25–27 февраля, 4–6 марта, 11–14 марта) следующие изменения:

1) в части 4 статьи 4 слова «Центральной избирательной комиссией Республики Северная Осетия – Алания» заменить словами «Избирательной комиссией Республики Северная Осетия – Алания»;

2) в статье 8:

в части 2 слова «Центральную избирательную комиссию» заменить словами «Избирательную комиссию», слова «Центральной комиссии референдума» заменить словами «Комиссии референдума», слова «Центральная комиссия референдума» заменить словами «Комиссия референдума»;

в части 5 слова «Центральная комиссия референдума» заменить словами «Комиссия референдума»;

в части 8 слова «Центральная комиссия референдума» в соответствующем падеже заменить словами «Комиссия референдума» в соответствующем падеже;

в части 9 слова «Центральной комиссией референдума» заменить словами «Комиссией референдума»;

в части 11 слова «Центральной комиссии референдума» заменить словами «Комиссии референдума»;

в части 13 слова «Центральной комиссией референдума» заменить словами «Комиссией референдума»;

в части 15 слова «Центральная комиссия референдума» в соответствующем падеже заменить словами «Комиссия референдума» в соответствующем падеже;

в части 18 слова «Центральная комиссия референдума» в соответствующем падеже заменить словами «Комиссия референдума» в соответствующем падеже;

3) в статье 9 слова «Центральная комиссия референдума» в соответствующем падеже заменить словами «Комиссия референдума» в соответствующем падеже;

4) в статье 10 слова «Центральная комиссия референдума» в соответствующем падеже заменить словами «Комиссия референдума» в соответствующем падеже;

5) в статье 11 слова «Центральная комиссия референдума» в соответствующем падеже заменить словами «Комиссия референдума» в соответствующем падеже;

6) в статье 13 слова «Центральной комиссией референдума» заменить словами «Комиссией референдума»;

7) в статье 15 слова «О Центральной избирательной» заменить словами «Об Избирательной»;

8) в статье 18 слова «Центральную комиссию референдума» заменить словами «Комиссию референдума»;

9) в части 5 статьи 19 слова «Центральной комиссией референдума» заменить словами «Комиссией референдума»;

10) в статье 20 слова «Центральная комиссия референдума» в соответствующем падеже заменить словами «Комиссия референдума» в соответствующем падеже;

11) в части 8 статьи 21 слова «Центральная комиссия референдума» в соответствующем падеже заменить словами «Комиссия референдума» в соответствующем падеже;

12) в статье 23 слова «Центральная комиссия референдума» в соответствующем падеже заменить словами «Комиссия референдума» в соответствующем падеже;

13) в статье 24 слова «Центральная комиссия референдума» в соответствующем падеже заменить словами «Комиссия референдума» в соответствующем падеже;

14) в статье 27 слова «Центральная комиссия референдума» в соответствующем падеже заменить словами «Комиссия референдума» в соответствующем падеже;

15) в статье 28 слова «Центральная комиссия референдума» в соответствующем падеже заменить словами «Комиссия референдума» в соответствующем падеже;

16) в статье 30 слова «Центральной комиссии референдума» заменить словами «Комиссии референдума»;

17) в статье 31 слова «Центральная комиссия референдума» в соответствующем падеже заменить словами «Комиссия референдума» в соответствующем падеже;

18) в статье 31<sup>1</sup> слова «Центральной комиссии референдума» заменить словами «Комиссии референдума»;

19) в статье 32 слова «Центральная комиссия референдума» в соответствующем падеже заменить словами «Комиссия референдума» в соответствующем падеже;

20) в статье 32<sup>1</sup> слова «Центральная комиссия референдума» в соответствующем падеже заменить словами «Комиссия референдума» в соответствующем падеже;

21) в статье 33 слова «Центральная комиссия референдума» в соответствующем падеже заменить словами «Комиссия референдума» в соответствующем падеже;

22) в статье 36 слова «Центральная комиссия референдума» в соответствующем падеже заменить словами «Комиссия референдума» в соответствующем падеже;

23) в статье 37 слова «Центральная комиссия референдума» в соответствующем падеже заменить словами «Комиссия референдума» в соответствующем падеже;

24) в статье 38 слова «Центральная комиссия референдума» в соответствующем падеже заменить словами «Комиссия референдума» в соответствующем падеже;

25) в статье 39 слова «Центральная комиссия референдума» в соответствующем падеже заменить словами «Комиссия референдума» в соответствующем падеже;

26) в статье 40 слова «Центральная комиссия референдума» заменить словами «Комиссия референдума»;

27) в части 6 статьи 42 слова «Центральной комиссией референдума» заменить словами «Комиссией референдума»;

28) в статье 44 слова «Центральной комиссии референдума» заменить словами «Комиссии референдума»;

29) в части 2 статьи 45 слова «Центральную комиссию референдума» заменить словами «Комиссию референдума».

## Статья 8

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава  
Республики Северная Осетия – Алания



С. Меняйло

г.Владикавказ

8 декабря 2023 г.

№ 84-РЗ